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Nr sprawy: EK-ZZ/ZP.261.15.D.2024                                       Sochaczew, dnia  17.05.2024 

 

 

Wszyscy  Wykonawcy 

 

 
                    Na podstawie Art. 135  ust. 2  Prawa Zamówień Publicznych z dnia 11 września 2019 r w 

nawiązaniu do SWZ dotyczącej postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na „ZAKUP I 

MONTAŻ SYSTEMU ROBOTA CHIRURGICZNEGO/ORTOPEDYCZNEGO 

DLA POTRZEB ZESPOŁU OPIEKI ZDROWOTNEJ SZPITALA POWIATOWEGO W 

SOCHACZEWIE”, nr sprawy: EK-ZZ/ZP.261.15.D.2024, odpowiadamy na pytania Wykonawców: 

 

 
  
 
1. Proszę o zmianę treści rozdziału VII pkt. 6 SWZ oraz dostosowanie zapisu do rozdziału VII pkt. 4, 

poprzez wskazanie ilości dni na złożenie, uzupełnienie, poprawienie ewentualnych braków w 
dokumentacji. Obecny zapisów mówiący, że Zamawiający wezwie Wykonawcę do ich złożenia, 
uzupełnienia, poprawienia w terminie przez siebie wskazanym jest zapisem zbyt ogólnym i 
niezgodnym z postanowieniami ustawy PZP. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów 

 

2. Prosimy także o doprecyzowanie treści rozdziału VII pkt 3 SWZ poprzez zastąpienie wyrażenia 
„rozdz. V niniejszej SWZ” sformułowaniem „rozdz. VII pkt 1 SWZ”. Zamawiający wskazał bowiem, 
że w przypadku gdy Wykonawca zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia 
podwykonawcom, w celu wykazania braku istnienia wobec nich podstaw wykluczenia powinien 
złożyć oświadczenie. Zamawiający wskazał jednocześnie, że ma to być oświadczenie opisane w 
rozdziale V SWZ, przy czym rozdział ten opisuje wyłącznie warunki udziału w postępowaniu. W 
przypadku zatem, gdy Zamawiający wymagał będzie złożenia przez podwykonawcę oświadczenia 
o niepodleganiu wykluczeniu z postępowania w formie dokumentu JEDZ prosimy o dokonanie 
proponowanej przez Wykonawcę zmiany.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów 

 

3. Prosimy o zmianę zapisu Załącznika nr 2 do SWZ Formularza Ofertowego litera B l.p. 5 Opłata 
wstępna, gdyż Zamawiający nie podał od jakiej wartości Wykonawca ma obliczyć opłatę wstępną, 
wskazując jedynie, że opłata wstępna stanowi 10%, dlatego też wnioskujemy o zmianę zapisu 
poprzez wskazanie, że opłata wstępna ma stanowić 10% ceny netto , przez który rozumieć 
należy wartość fabrycznie nowego systemu robota chirurgicznego/ortopedycznego spełniającego 
wskazane parametry i wyposażenie określone w Opisie przedmiotu Zamówienia stanowiącego 
załącznik nr 1 do SWZ wraz z przeszkoleniem pracowników Zamawiającego.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu i w tym zakresie modyfikuje Formularz 
Oferty 
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4. W przypadku wyrażenia zgody na powyższe prosimy także o zmianę w pkt 6 Istotnych 
postanowień umowy i zastąpienie sformułowania „10% wartości netto przedmiotu umowy” 
zastrzeżeniem „10% wartości netto przedmiotu leasingu”.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu i w tym zakresie modyfikuje pkt 6 
Istotnych postanowień umowy 

 

5. Prosimy o usunięcie z treści litery B, pkt 6 tabeli z załącznika nr 2 do SWZ Formularz Ofertowy 
wyrażenia „równe”. Wskazać należy, iż wysokość miesięcznych rat kapitałowo-odsetkowych 
wynikających z tej umowy będzie aktualizowana w oparciu o wskaźnik WIBOR 1M. Tym samym 
różna będzie wartość tych rat w poszczególnych okresach rozliczeniowych, w zależności od 
wartości stopy WIBOR 1M obowiązującej w tym okresie rozliczeniowym.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu  i w tym zakresie modyfikuje Formularz 
Oferty, pozostałe zapisy pozostają bez zmian. 

 

6. Prosimy także o usunięcie z treści litery B, pkt 6 tabeli z załącznika nr 2 do SWZ Formularz 
Ofertowy odnośnika dotyczącego konieczności wskazania wartości procentowej poszczególnej 
raty, a także pkt 9 tej tabeli o treści „Całkowity koszt leasingu w %”. Wskazywania wartości 
procentowej poszczególnej raty leasingowej czy wartości procentowej kosztu leasingu uznać 
należy za niezasadne.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w pkt 6 tabeli i w tym zakresie 
modyfikuje Formularz Oferty, pozostałe zapisy pozostają bez zmian. 

 

7. Prosimy także o zmianę postanowienia zamieszczonego w literze B, pkt 7 tabeli z załącznika nr 2 
do SWZ Formularz Ofertowy poprzez przyjęcie, że koszt wykupu Przedmiotu Umowy stanowić 
ma „1 % wartości netto przedmiotu leasingu”.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu  i w tym zakresie modyfikuje Formularz 
Oferty,  
 

8. W przypadku wyrażenia zgody na powyższe prosimy także o zmianę pkt 7 Istotnych postanowień 
umowy i zastąpienie sformułowania „1 % wartości początkowej netto przedmiotu umowy” 
zastrzeżeniem „1 % wartości netto przedmiotu leasingu”. 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu  i w tym zakresie modyfikuje Istotne 
postanowienia umowy.  

 

9. Prosimy także o potwierdzenie, że podatek VAT z tytułu dostawy towaru, w rozumieniu przepisów 
o podatku VAT, płatny będzie jednorazowo po wydaniu Przedmiotu Leasingu Korzystającemu, 
potwierdzonego podpisanym Protokołem Odbioru w terminie płatności opłaty wstępnej. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza  

 

10. Prosimy także o doprecyzowanie postanowienia pod tabelą zamieszczoną w załączniku nr 2 do 
SWZ Formularz Ofertowy poprzez wskazanie, czy „wartość towaru powodująca obowiązek 
podatkowy u Zamawiającego” równa jest wartości netto przedmiotu zamówienia, tj. wartości 
wskazywanej w pkt 2 wspomnianej tabeli.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

11. Prosimy o dostosowanie treści Załącznika nr 2 SWZ Formularza Ofertowego litera D pkt. 7 dot. 
„zapłaty za zrealizowane zamówienie” z pozostałymi zapisami SWZ, tj. załącznikiem nr 4 – 



„Istotne postanowienia umowy”. W Załączniku nr 2, jako termin zapłaty wskazany został termin 
60 dniowy co jest sprzeczne z treścią istotnych postanowień umowy, gdzie Zamawiający wskazał, 
że płatność będzie realizowana w następujący sposób: opłata wstępnej w wysokości 10% wartości 
netto przedmiotu umowy, płatana w ciągu 7 dni od dnia podpisania protokołu odbioru przedmiotu 
umowy, w formie przelewu na rachunek bankowy Wykonawcy, = 48 rat leasingowych płatnych w 
okresach comiesięcznych na koniec miesiąca, plus opłata końcowa.  
Odpowiedź: Nastąpiła omyłka pisarska, Zamawiający modyfikuje zapis w Formularzu ofertowym 
w powyższym zakresie 

 

12. W nawiązaniu do Istotnych postanowień umowy stanowiących pkt 1 ppkt 1 zdanie trzecie 
Załącznika nr 4 mówiącego o elektronicznej formie podpisania umowy, prosimy o zmianę zapisu 
Załącznika nr 2 SWZ Formularza Ofertowego litera E pkt. 1, poprzez wykreślenie sformułowania „w 
miejscu” i nadanie mu brzmienia „Zobowiązujemy się do zawarcia umowy w terminie 
wyznaczonym przez Zamawiającego”.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu i w tym zakresie modyfikuje Formularz 
Oferty.  

 

13. Prosimy Zamawiającego o usunięcie z pkt 7 Istotnych postanowień umowy zwrotu „opcja 
wykupu” i zastąpienie go sformułowaniem „opłata końcowa”. Umowa leasingowa przewiduje, że 
w momencie wpłaty ostatniej raty osoba użytkująca przedmiot staje się jego właścicielem po 
upływie okresu leasingu. Tym samym Zamawiający uiści opłatę końcową stanowiącą 1% wartości 
netto przedmiotu leasingu, a własność przedmiotu umowy przejdzie na Zamawiającego z mocy 
Umowy Leasingu. Wobec powyższego, celem zapewnienia przejrzystości treści istotnych 
postanowień umowy wprowadzenie tej zmiany uznać należy za konieczne.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu i w tym zakresie modyfikuje Istotne 
postanowienia umowy 

 

14. Prosimy Zamawiającego o odwołanie się w treści rozdziału VII SWZ do właściwej numeracji, 
powtórzony został pkt 2.  
Odpowiedź: Nastąpiła omyłka pisarska  
 

15. Prosimy również o wykreślenie z Rozdziału IX SWZ pkt 9, zapisu obligującego do złożenia wraz z 
ofertą próbki oferowanego systemu, wg naszej oceny nastąpił błąd w dokumentacji. Jeżeli 
Zamawiający podtrzymuje zapis, prosimy o wyjaśnienie, co rozumie pod pojęciem „próbka 
oferowanego systemu” oraz w jakim terminie ma zostać złożona.  
Odpowiedź: Nastąpiła omyłka pisarska, Zamawiający modyfikuje SWZ poprzez usunięcie z 
rozdziału IX pkt 9  
 

16. Prosimy także o zmianę rozdziału XIII pkt 17 SWZ poprzez nadanie mu brzmienia zgodnego z art. 
63 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych. W postępowaniu o 
udzielenie zamówienia lub konkursie o wartości równej lub przekraczającej progi unijne ofertę 
składa się, pod rygorem nieważności, wyłącznie w formie elektronicznej, podpisanej 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym.  
Odpowiedź: Nastąpiła omyłka pisarska, Zamawiający modyfikuje SWZ, Rozdział XIII pkt 17, zdanie 

pierwsze, które przyjmuje brzmienie”  Oferta składana elektronicznie musi zostać podpisana 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym. …..” 
 

17. Prosimy także o zmianę rozdziału XVII pkt 3 i 4 SWZ. Zawarcie umowy nastąpi bowiem na 
standardowym wzorze umowy stosowanym przez Wykonawcę, z zastrzeżeniem istotnych 



postanowień umowy stanowiących załącznik nr 4 do SWZ, które Wykonawca zobowiązany jest 
zawrzeć w tym wzorze. Tym samym do SWZ Zamawiający nie załączył wzoru umowy.  
Odpowiedź: Nastąpiła omyłka pisarska, Zamawiający modyfikuje SWZ poprzez usunięcie z 
rozdziału XVIII pkt 3 i 4  
 

18. Prosimy także o informację, czy wzór umowy, zawierający istotne postanowienia opisane w treści 
załącznika nr 4 do SWZ powinien zostać załączony przez Wykonawcę do oferty, czy też 
Zamawiający wymagał będzie przesłania wzoru tej umowy w terminie późniejszym, już po 
dokonaniu wyboru najkorzystniejszej oferty?  
Odpowiedź: Zamawiający wymagał będzie przesłania wzoru tej umowy w terminie późniejszym, 
już po dokonaniu wyboru najkorzystniejszej oferty 

 

19. Prosimy o potwierdzenie, że szkolenie w zakresie obsługi urządzenia, zostanie potwierdzone 
odrębnym protokołem niż protokół odbioru Przedmiotu Umowy w formie np. wykazu osób w nim 
uczestniczących.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

20. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że przeszkolenie pracowników odbędzie się w dniu 
dostawy przedmiotu zamówienia. W przypadku jeśli przeszkolenie pracowników miałoby odbyć 
się w innym ustalonym przy odbiorze terminie to protokół odbiorczy zostanie podpisany w dniu 
dostawy przedmiotu zamówienia i od tego dnia wszelkie ryzyka i korzyści związane ze sprzętem 
przechodzą na Zamawiającego, a wykaz osób uczestniczących w szkoleniu zostanie załączony do 
protokołu zdawczo – odbiorczego w terminie późniejszym.  
Odpowiedź: Nie. Zgodnie z OPZ. 

 

21. W związku z tym, że raty leasingowe będą oparte na zmiennej stopie WIBOR 1M prosimy o 
określenie, na jaki dzień należy przyjąć stopę WIBOR 1M do celów obliczeniowych związanych ze 
złożeniem oferty?. Określenie konkretnej daty zapewni porównywalność wszystkich ofert w 
postępowaniu (np. WIBOR 1M z dnia ogłoszenia niniejszego postępowania tj. z dnia 19.04.2024r.). 
Odpowiedź: Do celów obliczeniowych związanych ze złożeniem oferty na leży przyjąć stopę 
WIBOR 1M na dzień 20.05.2024r 

 

22.  W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytania, prosimy o potwierdzenie, iż:  
a) Dla pierwszego okresu rozliczeniowego należy przyjąć wartość WIBOR 1M z dnia przyjętego 
do obliczenia ceny oferty;  

Odpowiedź: TAK 

b) Dla aktualizacji harmonogramu należy przyjmować wartość WIBOR 1M z ostatniego dnia 
roboczego przed rozpoczęciem nowego okresu rozliczeniowego; 

Odpowiedź: TAK  

c) Zmiana oprocentowania umowy spowodowana zmianą stopy WIBOR 1M, nie stanowi jej 
zmiany i nie wymaga jej wypowiedzenia, ani zawarcia z Zamawiającym aneksu do umowy;  

Odpowiedź: TAK 

d) Zawiadomienia o aktualizacji harmonogramu przez Wykonawcę nastąpi w terminie 7 dni od 
momentu obowiązywania nowej wartości stawki WIBOR 1M. Zawiadomienia będą wysyłane drogą 
elektroniczną tj. mailem na wskazany w umowie adres email. 
Odpowiedź: TAK 
 



23. Prosimy o potwierdzenie, że do wyliczenia odsetek, Wykonawcy mają przyjąć, że w okresie 
trwania umów rok obrachunkowy wynosi 365 dni. W przypadku odmiennej interpretacji prosimy 
wskazać według jakiego kalendarza należy obliczać odsetki. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 

24. W związku z tym, że raty leasingowe oparte będą na zmiennej stopie WIBOR 1M, zwracamy się do 
Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody, aby w przypadku wyznaczenia zamiennika 
kluczowego wskaźnika referencyjnego WIBOR i zaprzestania notowania wskaźnika WIBOR 
Wykonawca mógł przedstawić Zamawiającemu zmodyfikowany harmonogram płatności rat, 
sporządzony w oparciu o rozporządzenie wyznaczające zamiennik wydany przez ministra 
właściwego do spraw instytucji finansowych. Opisana zmiana kluczowego wskaźnika 
referencyjnego nie będzie stanowiła zmiany Umowy i nie będzie wymagała zawarcia przez Strony 
aneksu do Umowy. Pragniemy poinformować, iż obecnie w ramach Komitetu Sterującego 
Narodowej Grupy Roboczej prowadzona jest dyskusja dotycząca wyboru nowego wskaźnika 
referencyjnego, który zastąpiłby wskaźnik WIBOR 
(https://www.knf.gov.pl/aktualnosci?articleId=79460&p_id=18). Za przyjęciem rozwiązania 
pozwalającego na objęcie przedmiotowej umowy zamiennikiem kluczowego wskaźnika 
referencyjnego WIBOR w przypadku likwidacji tego wskaźnika i zaprzestania jego notowania 
przemawia fakt, iż zgodnie z art. 23c ust. 3 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/1011 z dnia 8 czerwca 2016 r. w sprawie indeksów stosowanych jako wskaźniki referencyjne 
w instrumentach finansowych i umowach finansowych lub do pomiaru wyników funduszy 
inwestycyjnych i zmieniające dyrektywy 2008/48/WE i 2014/17/UE oraz rozporządzenie (UE) nr 
596/2014 (dalej jako: BMR), wstąpienie zamiennika wskaźnika referencyjnego do umowy nastąpi z 
mocy samego prawa (skutek ex lege). Wskazane rozporządzenie BMR wydane zostało na 
podstawie Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, w związku z czym w hierarchii aktów 
prawnych, zgodnie z Konstytucją RP, stanowi akt wyższego rzędu względem ustawy z dnia 11 
września 2019 r. Prawo zamówień publicznych. Ponadto, dokonując wykładni normy wynikającej z 
art. 23c ust. 3 BMR wskazać należy, iż stanowi ona lex specialis w stosunku do ustawy PZP, 
bowiem jako norma późniejsza wprowadza szczególny skutek materialnoprawny, natomiast 
normy wynikające z ustawy PZP ocenić należy jako te mające w przeważającym stopniu charakter 
proceduralny. Za objęciem umów zawartych w trybie ustawy PZP skutkiem zastosowania 
zamiennika wskaźnika referencyjnego w umowie z mocy samego prawa przemawia również fakt, 
iż tryb wyznaczania zamienników, przewidziany w art. 23a lit. a BMR ma zastosowanie do 
wszelkich umów (rozdział 4A BMR posiada odrębny- szerszy zakres zastosowania względem 
ogólnego zakresu stosowania BMR), wobec czego dotyczyć będzie także umów zawartych w 
trybie ustawy PZP. W rozporządzeniu BMR nie wprowadzono wyłączenia zastosowania trybu 
wyznaczania zamienników w stosunku do umów zawartych w trybie ustawy PZP, co ma istotne 
znaczenie, biorąc pod uwagę fakt, iż ustawa PZP stanowi transpozycję dyrektyw unijnych do 
krajowego. Zwprowadzenie wskazanego wyłączenia, takie wyłączenie zostałoby przewidziane 
wprost w treści BMR. Na uwagę zasługuje także cel przyświecający stosowaniu zamiennika 
wskaźnika referencyjnego WIBOR. Wskazać należy, iż tryb ten służyć ma ochronie wszelkich 
kontraktów, w tym także umów, które nie znajdują się w pierwotnym zakresie stosowania BMR, 
niezależnie od trybu ich zawarcia, a więc swym zakresem obejmować będzie także umowy 
zawarte w trybie ustawy PZP,  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 

25. W przypadku udzielenia przez Zamawiającego odpowiedzi odmownej na powyższe pytanie, 
prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w sytuacji zastąpienia z mocy prawa wskaźnika 
referencyjnego WIBOR nowym wskaźnikiem i zaprzestania opracowywania wskaźnika WIBOR, 
Zamawiający zawrze z Wykonawcą pisemny aneks do umowy, sporządzony w oparciu o 
rozporządzenie wyznaczające zamienniki wydane przez ministra właściwego do spraw instytucji 
finansowych. 



Odpowiedź: Zamawiający potwierdza  
 

26.  Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kalkulacji ceny oferty w oparciu o ostatnią ratę 
wyrównawczą, w przypadku kwoty niepodzielnej na równe raty leasingowe. W tym wypadku 
ostatnia rata wyrównawcza będzie nieznacznie mniejsza bądź większa od pozostałych rat 
leasingowych.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 

27. Zamawiający nie wskazał w treści istotnych postanowień umowy terminu płatności opłaty 
końcowej. W załączniku nr 4 do SWZ pkt 1 ppkt 6 SWZ podano jedynie termin płatności opłaty 
wstępnej. W związku z powyższym proszę o określenie terminu płatności opłaty końcowej. 
Proponujemy aby opłata za wykup – opłata końcowa była płatna wraz z ostatnią, 48 ratą 
leasingową.  
Odpowiedź: Opłata końcowa nastąpi w terminie  30 dni od ostatniej raty 
 

28. W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie, że opłata wykupu ma być płatna w 
terminie płatności ostatniej raty leasingowej prosimy także o potwierdzenie poniższego: Opłata za 
wykup przedmiotu leasingu (opłata końcowa) zostanie uiszczona wraz z ostatnią, 48 ratą 
leasingową na podstawie informacji wskazanej w harmonogramie spłaty będącym załącznikiem do 
umowy leasingu. Faktura z tytułu zapłaty ostatniej raty leasingu nie będzie obejmowała kwoty opłaty 
końcowej (wykupowej), gdyż faktura dotycząca tej opłaty zostanie wystawiona dopiero po jej 
uiszczeniu.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 

29. Prosimy także Zamawiającego o potwierdzenie następującego schematu zapłaty opłaty wstępnej: 
„opłata wstępna będzie płatna w terminie ustalonym w harmonogramie spłaty będącym 
załącznikiem do umowy, następnie po uiszczeniu przez Zamawiającego opłaty wstępnej, 
Wykonawca wystawi Zamawiającemu niezwłocznie fakturę VAT z tytułu ww. opłaty”.  
Odpowiedź: Opłata wstępna będzie płatna w terminie 7 dni od daty podpisania protokołu odbioru 
przedmiotu leasingu na podstawie wystawionej i doręczonej faktury. 
 

30. Prosimy o zmianę pkt 8 Istotnych Postanowień Umownych poprzez przyjęcie, że 48 miesięcznych 
rat leasingowych płatnych będzie ostatniego dnia każdego miesiąca kalendarzowego, przy czym 
pierwsza rata leasingowa płatna będzie ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego następującego 
po miesiącu dostawy Przedmiotu Umowy do Zamawiającego i podpisaniu Protokołu Odbioru, 
kolejne raty leasingowe płatne ostatniego dnia kolejnych miesięcy kalendarzowych. W celu 
prawidłowego przeliczenia stawki WIBOR 1M ważnym jest, aby raty płatne były na koniec 
miesiąca kalendarzowego a nie w drugiej połowie miesiąca.  
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ 
 

31. W przypadku potwierdzenia powyższego prosimy Zamawiajacego także o potwierdzenie 
schematu, zgodnie z którym Umowa leasingu finansowego obejmuje:  

a) opłatę wstępną w wysokości 10% wartości netto przedmiotu leasingu, płatną przez 
Zamawiającego w terminie 7 dni od dnia podpisania Protokołu Odbioru Przedmiotu Umowy; 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pkt 29  

b)  48 miesięcznych rat leasingowych, płatnych w okresach miesięcznych ostatniego dnia 
kalendarzowego miesiąca, począwszy od miesiąca następującego po miesiącu dostawy 
Przedmiotu Umowy do Zamawiającego, potwierdzonego podpisanym przez Strony 
Protokołem Odbioru 
Odpowiedź: TAK 



c) opłata końcowa w wysokości 1% wartości netto przedmiotu leasingu płatna wraz z ostatnią, 48 
ratą leasingową 
Odpowiedź: Nie zgodnie z odpowiedzią na pkt. 27 
 

32. Prosimy o wyrażenie zgody na dodanie zapisu w Załączniku nr 4 Istotne postanowienia umowy, że 
zmiana terminu przekazania przedmiotu leasingu może nastąpić najpóźniej na jeden dzień przed 
planowanym terminem przekazania przedmiotu zamówienia . 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 

33. Prosimy także o wyjaśnienie, czy pod pojęciem „tabeli cenowej”, o której mowa w pkt 8 Istotnych 
Postanowień Umownych, Zamawiający ma na myśli tabelę zamieszczoną w Formularzu 
Ofertowym, stanowiący załącznik nr 2 do SWZ? W przypadku udzielenia odpowiedzi negatywnej 
prosimy o informację, co Wykonawca rozumieć ma pod pojęciem „tabeli cenowej”. 
Odpowiedź: TAK 
 

34. W związku z faktem, iż Zamawiający w pkt 11 Istotnych Postanowień Umowy wskazał, że 
samodzielnie będzie ubezpieczał Przedmiot Umowy przez cały okres trwania leasingu, prosimy o 
wyrażenie zgody na dodanie do wzoru umowy dodatkowych postanowień o następującej treści:  
a) Zamawiający zobowiązuje się zgłosić Przedmiot Leasingu do ubezpieczenia i zawrzeć umowę 
ubezpieczenia w terminie nie późniejszym niż 14 dni od dnia zawarcia Umowy leasingu.  

b) Zawartą umowę ubezpieczenia Zamawiający prześle Wykonawcy w terminie 7 dni od dnia jej 
zawarcia, w formie kserokopii poświadczonej za zgodność z oryginałem. W kolejnych latach 
obowiązywania leasingu Zamawiający zobowiązuje się przesyłać Wykonawcy kopię zawartej polisy 
ubezpieczeniowej poświadczonej za zgodność z oryginałem w terminie 7 dni od dnia jej zawarcia.  

c) Brak realizacji przez Zamawiającego ww. postanowień we wskazanych powyżej terminach 
uprawnia Wykonawcę do zawarcia umowy ubezpieczenia na koszt Zamawiającego.  

d) Zamawiający oświadcza przy tym, że będzie stosował się do warunków ubezpieczenia 
Przedmiotu Umowy. Zamawiający zobowiązany będzie także do niezwłocznego informowania 
Wykonawcy o wszelkich zdarzeniach prawnych i faktycznych, które mają lub mogą mieć wpływ na 
wykonanie umowy ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
 

 

35. Prosimy także o doprecyzowanie treści pkt 18 Istotnych postanowień umowy poprzez przyjęcie, 
że przedmiot leasingu przejdzie na własność Zamawiającego po uregulowaniu wszystkich rat 
leasingowych, opłaty wstępnej oraz opłaty końcowej wraz z odsetkami ustawowymi za 
opóźnienie w transakcjach handlowych w ich zapłacie. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, o ile wystąpią opóźnienia w zapłacie.  
 

36. W związku z faktem, iż długi pieniężne są traktowane w kodeksie cywilnym jako długi oddawcze, 
prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na dopuszczenie zapisu w Istotnych postanowieniach 
umowy stanowiących załącznik nr 4 pkt 12 zdanie trzecie poprzez nadanie mu brzmienia: „Za 
dzień dokonania zapłaty rozumie się dzień uznania rachunku wskazanego przez Wykonawcę na 
fakturze VAT”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

37.  Proszę o zrezygnowanie z wymogu zapewnienia bezpłatnych przeglądów gwarancyjnych 
Przedmiotu Umowy. Pozostawienie Załącznika nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia Lp. II 
pkt 6 w aktualnym brzmieniu spowoduje wzrost ceny oferty. Należy wskazać, że to Zamawiający 
jest zobowiązany do wykonywania przeglądów serwisowych wynikających z gwarancji i w związku 



z tym powinien również ponieść ich koszt. Wykonawca natomiast zobowiązany będzie do 
bezpłatnego usunięcia wad, usterek, awarii przedmiotu umowy powstałych lub ujawnionych w 
okresie gwarancji, w zakresie w jakim te wady lub usterki powstały z przyczyn tkwiących w 
sprzedanej rzeczy, zgodnie z art. 578 k.c.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

38. Prosimy także o odstąpienie od wymogu zagwarantowania przez Wykonawcę dostępności 
możliwości zakupu części zamiennych oraz wyposażenia eksploatacyjnego przez okres 10 lat od 
daty zakupu Przedmiotu Leasingu, o którym mowa w Części II pkt 9 tabeli stanowiącej załącznik 
nr 1 do SWZ. Żaden producent sprzętu medycznego nie jest w stanie zagwarantować, że części 
zamienne i eksploatacyjne produkowane będą przez kolejne 10 lat.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

39. W przypadku braku zgody Zamawiającego na powyższego prosimy o skrócenie wymogu 
zapewnienia dostępnych części zamiennych i eksploatacyjnych dla Przedmiotu Umowy do 5 lat.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

40. Prosimy także o zmianę części II pkt 5 tabeli stanowiącej załącznik nr 1 do SWZ poprzez 
zastąpienie wyrażenia „dni kalendarzowych” sformułowaniem „dni robocze”. Termin na naprawę 
przedmiotu umowy oraz termin na dostawę sprzętu zastępczego wynoszące 3 dni kalendarzowe 
są terminami nadmiernie restrykcyjnymi i powinny być liczone wyłącznie w dni robocze.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i w tym zakresie modyfikuje OPZ 

 

41. Prosimy także o potwierdzenie, że w sytuacji w której Wykonawca dostarczy Zamawiającemu na 
czas naprawy trwającej powyżej 3 dni kalendarzowych (lub roboczych w przypadku zgody 
Zamawiającego na powyższe) sprzęt zastępczy, Zamawiający nie naliczy Wykonawcy kary 
umownej za zwłokę w obsłudze gwarancyjnej, o której mowa w pkt 27 ppkt c) Istotnych 
postanowień umowy.  
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza 

 

42. Prosimy o wyrażenie zgody na dodanie do Istotnych postanowień umowy stanowiących 
Załączniku nr 4 do SWZ zakresu zgłaszania reklamacji przez Zamawiającego w okresie gwarancji. 
Aby wyeliminować ewentualne spory pomiędzy stronami dotyczące tego od jakiej chwili (wpływu 
zawiadomienia pisemnie/e-mailem/fax informacji) liczyć termin reakcji i przystąpienia do 
usunięcia wady, proponujemy treść paragrafu celem jego zawarcia we wzorze umowy, poprzez 
nadanie mu następującego brzmienia: „Zamawiający zawiadomi Wykonawcę o wadzie e-mailem 
(adres: .......................), niezwłocznie najpóźniej w terminie 3 dni roboczych od daty jej wykrycia, z 
zastrzeżeniem, że czas na naprawę zgłoszonej usterki i awarii objętej gwarancją nie może 
przekroczy 3 dni roboczych w przypadku napraw bez wymiany części, 14 dni roboczych w 
przypadku napraw powodujących wymianę części (części dostępne na terenie kraju) oraz 
maksymalnie 30 dni roboczych w przypadku napraw powodujących wymianę części (w przypadku 
konieczności sprowadzenia części z zagranicy) liczony od momentu doręczenia zawiadomienia e-
mail ze strony Zamawiającego Wykonawcy, dokonanego w formie e-mail na adres 
_________________, z tym zastrzeżeniem, że e-mail, w przypadku wysłania go między godz. 8.00 
a 16.00 w danym dniu roboczym uznany jest za doręczony w tym dniu roboczym, natomiast w 
przypadku wysłania go po godz. 16 lub w dniu nie będącym dniem roboczym, uznany jest za 
doręczony w następnym dniu roboczym”.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



 
43. Prosimy także o usunięcie pkt 20 Części I tabeli zamieszczonej w załączniku nr 1 do SWZ o treści: 

„Wykonawca zobowiązuje się do wyznaczenia osoby uprawnionej do uczestnictwa podczas 10 
zabiegów wykonywanych na Bloku Operacyjnym Zamawiającego”. Spełnienie powyższego 
wymogu uznać należy za niemożliwe do wykonania, biorąc pod uwagę fakt, że zabiegi te odbywać 
się będą w różnych odstępach czasu, a dojazd na każdy z nich przez upoważnionego 
przedstawiciela Wykonawcy (lub Zbywcy) spowoduje powstanie nadmiernych kosztów, mających 
wpływ na cenę składanej oferty.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

44. Prosimy o zmianę wysokości kar umownych w sposób następujący:  

a) zmniejszenie wysokości kary umownej za zwłokę w dostarczeniu przedmiotu umowy z 
przyczyn leżących po stronie Wykonawcy z 0,2% do 0,1 %; 

Odpowiedź: NIE  

b) zmniejszenie wysokości kary umownej z tytułu odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z 
przyczyn leżących po stronie Wykonawcy z 10% do 5 %;  

Odpowiedź: TAK 

c) zmniejszenie wysokości kary umownej za naruszenie obowiązków gwarancyjnych opisanych w 
OPZ w tym za zwłokę w obsłudze gwarancyjnej z 0,1% do 0,05%;  

Odpowiedź: NIE 

d) zmniejszenie wysokości kary umownej za niedostarczenie na czas trwania naprawy sprzętu 
zastępczego lub dostarczenie sprzętu niższej klasy z 3 000 zł do 1 500 zł ;  

Odpowiedź: TAK 

e) zmniejszenia wysokości kary łącznej z 30% do 15% wartości umowy brutto  

Odpowiedź: NIE 

 

45. Prosimy także o ujednolicenie treści pkt 27 Istotnych postanowień umowy poprzez odwołanie w 
treści ppkt a), ppkt b) i ppkt c) oraz pkt 28 odnośnik pierwszy do wartości „netto przedmiotu 
umowy”. Zamawiający wskazał na różne podstawy do naliczenia kar umownych, raz odwołując się 
do „wartości początkowej netto przedmiotu umowy”, innym razem do „wartości brutto umowy” 
czy „wartości netto przedmiotu leasingu”. W związku z tym koniecznym jest ujednolicenie 
wskazanych postanowień umownych.  
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy pkt 27 Istotnych postanowień umowy poprzez 
odwołanie w treści ppkt a), ppkt b) i ppkt c) oraz pkt 28 
 

46. Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie zabezpieczenia w postaci 
cesji praw z polisy ubezpieczeniowej do kwoty stanowiącej równowartość przedmiotu leasingu?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Zamawiający wyraża zgodę na  ustanowienie zabezpieczenia w postaci cesji praw z polisy 
ubezpieczeniowej do wysokości kwoty niespłaconych rat przedmiotu leasingu pozostałych do 
końca umowy leasingowej.  

 

47. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do treści umów następującego zapisu: 
„Zamawiający zobowiązuje się dostarczyć w okresach rocznych, do 30.07 każdego roku, 
sprawozdania finansowe obejmujące: bilans, rachunek zysków i strat oraz informację dodatkową 
za ostatni pełny rok sprawozdawczy, w kopii poświadczonej wg wyboru Spółki za zgodność z 
oryginałem przez Zamawiającego albo pracownika Spółki.”  



Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dostarczanie w okresach rocznych, do 30.07 każdego 
roku, sprawozdania finansowe obejmujące: bilans, rachunek zysków i strat oraz informację 
dodatkową za ostatni pełny rok sprawozdawczy w formie wymaganej przepisami prawa 

 

48. Prosimy także o zwiększenie liczby dopuszczalnych napraw tego samego podzespołu z dwóch do 
trzech napraw gwarancyjnych w ramach zapisu z Załącznika nr 1 do SWZ Opis przedmiotu 
zamówienia – część II tabeli pkt 8. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

49. Prosimy także o wyrażenie zgody na wprowadzenie do wzoru umowy leasingu finansowego 
postanowienia o następującej treści: „W sytuacji, przedterminowego rozwiązania umowy leasingu, 
Zamawiający będzie zobowiązany do zapłaty na rzecz Wykonawcy wszystkich niezapłaconych rat 
leasingowych przypadających od momentu wcześniejszego zakończenia Umowy Leasingu do dnia, w 
którym zgodnie z Umową powinna się ona zakończyć, powiększonych o rzeczywiste koszty 
finansowania ponoszone przez Wykonawcę w wyniku wcześniejszego zerwania finansowania 
zaciągniętego przez Wykonawcę w celu zawarcia Umowy Leasingu. Powyższa kwota zostanie 
następnie powiększona o wartość opłat i podatków jak również innych kosztów poniesionych przez 
Wykonawcę wynikających z zajścia zdarzenia powodującego wygaśnięcie lub rozwiązanie Umowy 
Leasingu. Wyliczona w ten sposób kwota stanowić będzie odszkodowanie należne Wykonawcy od 
Zamawiającego z tytułu przedterminowego zakończenia Umowy. Zamawiający zobowiązuje się 
zapłacić ustalone powyżej odszkodowanie w terminie oznaczonym przez Wykonawcę w wezwaniu do 
zapłaty”.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

50. Prosimy także o wyrażenie zgody na wprowadzenie do wzoru umowy leasingu finansowego 
postanowienia o następującej treści: „W przypadku opóźnienia się przez Zamawiającego ze zwrotem 
Przedmiotu Leasingu, a także wtedy gdy mimo upływu okresu obowiązywania Umowy Leasingu 
Zamawiający bezumownie korzysta z Przedmiotu Leasingu, jest on zobowiązany do zapłaty kary 
umownej w wysokości 1/30 ostatniej miesięcznej raty leasingowej netto, za każdy rozpoczęty dzień 
kalendarzowy przetrzymywania Przedmiotu Leasingu lub jego bezumownego korzystania.”  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

51. Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na wprowadzenie do wzoru umowy leasingu 
finansowego postanowienia o następującej treści: „W przypadku gdy z przyczyn leżących po stronie 
Zamawiającego, Zamawiający nie odbierze Przedmiotu Leasingu, odmówi jego odbioru lub termin 
odbioru lub wydania Przedmiotu Leasingu zostanie przekroczony o więcej niż 21 dni licząc od daty 
pierwotnie umówionego terminu Wykonawca może wypowiedzieć Umowę w trybie 
natychmiastowym”.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

52. W związku z treścią pkt 30 ppkt c) oraz pkt 32 Istotnych postanowień umowy prosimy 
Zamawiającego o potwierdzenie, że zmiana wysokości wynagrodzenia określonego w Umowie 
Leasingu z powodu zmiany stawki WIBOR 1M nie stanowić będzie zmiany zawartej umowy i nie 
będzie wymagać zawarcia przez Strony pisemnego aneksu do umowy. W przypadku zmiany 
stawki WIBOR 1M za wystarczające uznać należy zawiadomienie Zamawiającego o aktualizacji 
harmonogramu w terminie 7 dni od momentu obowiązywania nowej wartości stawki WIBOR 1M. 
Zawiadomienia będą wysyłane drogą elektroniczną tj. mailem na wskazany w umowie adres 
email.  



Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 

53. W celu zabezpieczenia interesu Stron stosunku prawnego na wypadek zaistnienia 
zewnętrznego, niemożliwego do przewidzenia i zapobieżenia przez Strony zdarzenia, wpływającego 
na zobowiązania oraz odpowiedzialność Stron z tytułu niewykonania lub nienależytego Umowy, 
prosimy Zamawiającego o zdefiniowanie pojęcia siły wyższej poprzez wprowadzenie do projektów 
umów odrębnego paragrafu z klauzulą siły wyższej o brzmieniu proponowanym poniżej:  
„§….  
Siła wyższa  
1. Przez siłę wyższą Strony rozumieją zdarzenie zewnętrzne, nagłe, nadzwyczajne, niemożliwe 
do przewidzenia i zapobieżenia przez Strony, które ma wpływ na zakres i sposób realizacji Umowy..  

2. Strony zgodnie postanawiają, że nie są odpowiedzialne za skutki wynikające z wystąpienia siły 
wyższej.  

3. Jeżeli którakolwiek ze Stron stwierdzi, że Umowa nie może być realizowana bądź jej 
realizowanie jest w znacznym stopniu utrudnione z powodu wystąpienia siły wyższej lub z powodu 
następstw jej wystąpienia, niezwłocznie powiadomi o tym drugą Stronę na piśmie lub mailowo.  

4. W przypadku wystąpienia siły wyższej lub jej następstw, Strony uzgodnią wzajemne działania 
minimalizujące negatywne skutki wystąpienia siły wyższej, a w razie potrzeby dokonają także zmiany 
w treści Umowy, w szczególności poprzez wydłużenie terminu jej wykonania, zmianę zakresu 
świadczenia Wykonawcy lub sposobu wykonania Umowy.  

5. Strony zgodnie potwierdzają, iż w przypadku wystąpienia siły wyższej lub jej następstw nie naliczą 
kar umownych przewidzianych na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy, 
a zwłaszcza kar z tytułu nieterminowego wykonania obowiązków umownych przez Wykonawcę. 

6.  W przypadku, gdy brak jest możliwości dojścia do porozumienia w kwestii działań określonych w 
ust. 4 i w konsekwencji którakolwiek ze Stron odstąpi od Umowy na skutek wystąpienia siły 
wyższej, Strony zwracają sobie wzajemnie świadczenia, które otrzymały od drugiej Strony. W 
przypadku gdy zwrot wykonanej już części świadczenia jest niemożliwy, Wykonawcy przysługuje z 
tego tytułu wynagrodzenie proporcjonalne do części świadczenia, którą zatrzymał Zamawiający”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zapisy pkt 1-4 oraz 6. Zamawiający wyraża zgodę na 

zapis pkt 5. , który przyjmuje brzemiennie:” Strony zgodnie potwierdzają, iż w przypadku 

wystąpienia siły wyższej lub jej następstw nie naliczą kar umownych przewidzianych na 

wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy, a zwłaszcza kar z tytułu 

nieterminowego wykonania obowiązków umownych przez Wykonawcę, jeżeli udowodnią 

wpływ wystąpienia siły wyższej na niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy” 

 

54. W związku z nowelizacją ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach 
handlowych, która weszła w życie w dniu 8.12.2022 r., każdy duży przedsiębiorca jest zobligowany 
do złożenia drugiej stronie transakcji handlowej oświadczenia o posiadaniu, uzyskaniu albo utracie 
statusu dużego przedsiębiorcy, jeżeli odpowiednio posiada, uzyskał albo utracił ten status. Wobec 
powyższego, w przypadku posiadania przez Wykonawcę, którego oferta została wybrana jako 
najkorzystniejsza, statusu dużego przedsiębiorcy, prosimy o zgodę na dodanie do umowy leasingu 
operacyjnego dla Zadania nr 1 oraz umowy dostawy dla Zadania klauzuli o poniższej treści: 
„………………………..*, w wykonaniu obowiązku określonego w art. 4c ustawy z dnia z dnia 8 marca 
2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz. U. 2013 poz. 
403 z późn. zm.) oświadcza, że posiada status „dużego przedsiębiorcy” w rozumieniu ww. ustawy.”  
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ 

 
 



55. Zgodnie z art. 455 ustawy Prawo Zamówień Publicznych prosimy o poszerzenie katalogu 
zmian umowy, jakie dopuszcza Zamawiający poprzez dodanie następujących przesłanek zmiany 
umowy:  

a) zmiany terminu wykonania przedmiotu zamówienia spowodowanego siłą wyższą;  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

b) zmiany osób odpowiedzialnych za realizację umowy w przypadku zaistnienia okoliczności 
których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy;  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

c) zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem 
nowym posiadającym co najmniej takie same parametry jakie posiadał sprzęt będący 
podstawą wyboru oferty Wykonawcy w przypadku wycofania lub wstrzymania produkcji 
sprzętu który ma być dostarczony, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie 
ulegnie zwiększeniu; 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody  

d) zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem 
o wyższej jakości, w przypadkach, których nie można było przewidzieć w chwili zawierania 
umowy, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

e)  nastąpiła zmiana danych podmiotów zawierających umowę (np. w wyniku przekształceń, 
przejęć, itp.;”.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

56. Prosimy Zamawiającego o udostępnienie Wykonawcom jako załącznik do odpowiedzi lub na 
stronie internetowej Zamawiającego następujących dokumentów: Sprawozdanie finansowe 
[bilans, rachunek zysków i strat] za ostatni pełny rok sprawozdawczy.  
Odpowiedź: Sprawozdania zostały udostępnione na platformie zakupowej Zamawiającego 

              

 

 

 

 

                            Z poważaniem 
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